

نقش بازجوها در پرونده ملی - مذهبی ها و قتل های زنجیر های



دستگاه قضایی نیز برای کنترل تجاوزات و ناامنی ها انصافاً فعالیت کرده و بسیاری از پرونده ها به نتیجه نهایی می رسد. نشانه فعالیت ما نیز اعدام چندین نفر در ملا عام بود که هر چند سبب شد که دنیا و سازمان های حقوق بشر علیه ما اقدام کند، اما ما برای خنک شدن دل کسانی که مورد تعرض قرار گرفته بودند این کار را کردیم. هادی مروی در خصوص کاهش تعداد زندانیان گفت: ما پیشنهاد داده ایم که یک شعبه بانک برای تحویل وثیقه نقدی و یک کارشناس رسمی برای کارشناسی اسناد در روزهای تعطیل فعال باشند تا به دلیل تعطیلی آخر هفته کسی به زندان نرود.

در حاشیه

پیش از آغاز مصاحبه مطبوعاتی، سؤالات تمامی خبرنگاران توسط مسئولان جلسه جمع آوری شد. هنگامی که این سؤالات بازگردانده شد، تعدادی از آنها را خط زده بودند و تأکید کردند نباید این سؤالات مطرح شود.

زمانی که خبرنگار همبستگی سؤالی را که توسط مأموران خط خورده بود مطرح کرد، معاون اول قوه قضائیه گفت: این سؤال جزو سؤالات اعلام شده نبود و من در جریان آن نیستم.

خبرنگار همبستگی پرسید: قوه قضائیه چه اقداماتی را در رابطه با پرونده شورش های اراک و کرمانشاه انجام داده است؟ وی پاسخ داد: اگر زودتر به من گفته بودند که شما این سؤال را مطرح می کنید با قاضی پرونده هاتماس می گرفتم و سؤال می کردم، اما اکنون هیچ اطلاعی در این زمینه ندارم.

می شود و افرادی که جزایری به آنها کمک بلاعوض کرده احضار می شوند و پولی که جزایری به آنها داده، بازپس گرفته می شود. اما بخش دیگر پرونده جزایری مربوط به رد و بدل کردن رشوه است. پولهایی که به عنوان رشوه پرداخت شده نه تنها بازپس گرفته می شود بلکه برای فردی که رشوه داده نیز پرونده تشکیل شده و به اتهاماتش رسیدگی می شود. این بخش از پرونده جدا از سایر قسمت های پرونده است و ما به زودی شاهد محاکمه افرادی که چنین اتهاماتی را دارند خواهیم بود.

وی با تأکید بر این که پرونده باید پیش از طرح در جلسه علنی کارشناسی شوند، افزود: وقتی من این نکته را در مورد پرونده جزایری گفتم عده ای از دوستان گله مند شدند، اما حالا مشخص شده که ۶۱ میلیون دلار از صندوق های دولتی وام گرفته نه ۵۰ میلیون تومان اگر این کارشناسی از ابتدا انجام می شد، این تغییرات در پرونده به وجود نمی آمد.

اگر لازم باشد ناصر طبسی محاکمه می شود

معاون اول قوه قضائیه در زمینه پرونده ناصر واعظ طبسی نیز توضیح داد: پرونده المکاسب اکنون در دادگستری در حال رسیدگی است و نام ناصر طبسی نیز به عنوان یکی از متهمان در پرونده هست. اما در مورد این پرونده اول می خواهند نظر کارشناسان را بگیرند و بعد جلسه محاکمه را برگزار کنند. اگر احتیاج به محاکمه ایشان باشد، بعداً به اطلاع مردم خواهد رسید.

دلیل افزایش جنایت، فیلم های خشن تلویزیون است

هادی مروی در خصوص کاهش امنیت جامعه و افزایش موارد قتل، آدم ربایی و تجاوز گفت: نظر من این است که عواملی دست به دست هم داده و برخی افراد را به خشونت سوق می دهد، یکی از عوامل اصلی فیلم هایی است که تلویزیون نمایش می دهد، ما اصول اسلامی داریم که مقدم بر همه چیز است و برای رعایت آنها فیلم هایی نمایش داده می شوند که صد درصد جنایی است. این فیلم ها هر چند زیبا هستند اما بد آموزی نیز دارند.

است و اگر قرار باشد با این روزنامه برخورد کنیم باید کسی که مرتکب خطا شده محاکمه شود. اما روزنامه های دیگر که خصوصی هستند اگر دچار تخلفی شوند دادگستری استان تهران آنها را تعطیل می کرد تا برای محاکمه آماده شوند.

وی سپس در پاسخ به سؤال خبرنگاری که گفت: قانون مطبوعات تفاوتی میان نشریات دولتی و غیردولتی قائل نشده گفت: ما نه تنها در مورد روزنامه دولتی بلکه در مورد تمامی اینگونه موارد دولت مطرح باشد با مسؤول بروز جرم روبرو می شویم اما وقتی یک کاسب گرانفروشی می کند، تابلو می زند این مغازه ۱۵ روز تعطیل است. بالاخره باید تفاوتی بین ارگان های دولتی و غیردولتی قائل شویم.

در پرونده ملی - مذهبی ها قاضی و بازجوها اختلاف داشتند

معاون اول قوه قضائیه در این کنفرانس خبری که به مناسبت آغاز هفته قوه قضائیه برگزار شد در مورد تغییر مواضع قوه قضائیه در خصوص متهمان ملی - مذهبی گفت: تا زمانی که پرونده در دست بازجوها بود، آنها به شدت با آزاد کردن متهمان مخالف بودند و اعتقاد داشتند اگر این افراد آزاد شوند، اطلاعاتی که کسب کرده اند از دست می رود. طبقاً قاضی نیز تحت تأثیر نظر بازجوها آنها را آزاد نمی کرد. اما زمانی که پرونده کامل شد و بیم تبانی از بین رفت، همه متهمان را آزاد کردند. همه ماجرا حاصل اختلاف نظر بین قاضی و بازجوها ی پرونده بود.

جزایری ۶۱ میلیون دلار وام گرفته است

هادی مروی با اشاره به ادامه رسیدگی پرونده های جرایم اقتصادی تأکید کرد: پرونده مهمی از سوء استفاده های مالی در محاکم شیراز بررسی شد که حکم مناسب و صحیح آن نیز صادر شد اما در تهران پرونده های فساد اقتصادی از پیچیدگی و گستردگی برخوردار است که نمی شود آنها را با پرونده های شهرستان مقایسه کرد. پرونده جزایری با شدت و حدت از سوی قاضی مربوطه تعقیب

را نداریم اما چهارشنبه گذشته در دادگاه انتظامی قضات حکم تعلیق دو قاضی به دلیل همین جرایم صادر شد.

اطلاعیه دادگستری ایراد قانونی دارد

معاون اول رئیس قوه قضائیه به این سؤال که عملکرد دادگستری امسال تهران با سیاست های کلان قوه قضائیه همسویی ندارد از جمله اطلاعیه اخیر دادگستری تهران در مورد ممنوعیت گفت و گو درباره مذاکره با آمریکا با سیاست های آیت الله هاشمی شاهرودی تناقض داشت، این گونه پاسخ داد: در آن زمان شایعه ای در میان مقامات طرح شد که به گوش من هم رسید، شایعه این بود که شورای عالی امنیت ملی، مذاکره با آمریکا را منع کرده است. و سیاستگذاران کشور این طور تشخیص دادند که کسی در مقام مذاکره با آمریکا برنیاید البته این مسأله در یکی از روزنامه ها تکذیب شد که چنین مصوبه ای وجود ندارد. دادگستری استان تهران نیز براساس شنیده ها برای پشتیبانی از این مصوبه اطلاعیه را صادر کرد. حال اگر چنین مصوبه ای در شورای عالی امنیت ملی وجود ندارد باید اعلام شود.

مروی در خصوص این که دادگستری در مقام جرم شناختن اعمال قرار ندارد گفت: ممکن است از بعضی جهات به این اطلاعیه ایرادات قانونی هم وارد باشد اما در هر حال ریاست قوه قضائیه از این اطلاعیه پشتیبانی کرد.

مروی در پاسخ به این نکته که آیا در شأن دادگستری است که براساس یک شایعه اقدام به انتشار اطلاعیه کند توضیح داد: تلقی من این است که دادگستری براساس این شایعه اقدام به انتشار اطلاعیه کرده است، شاید فردا دادگستری تهران علیه من هم ادعا کند و اطلاعیه ای هم علیه من بدهد. من این مسأله را نه نفی می کنم و نه اثبات.

مروی در مورد برخورد دوگانه قوه قضائیه با مطبوعات گفت: در مورد انتشار مجدد روزنامه ایران، ریاست قوه قضائیه استدلال محکمی داشتند مبنی بر این که روزنامه ایران، روزنامه ای دولتی

برادران شیوه های نادرستی داشتند و دادگاه نظامی که علیه آنها حکم صادر کرده باید از حکم خود دفاع کند.

معاون اول رئیس قوه قضائیه در پاسخ به سؤال خبرنگار «نوروز» که پرسید: فروردین سال ۸۰ آیت الله شاهرودی رسماً اعلام کردند که در قوه قضائیه شکنجه وجود دارد، تاکنون چه اقدامی برای حذف این موضوع صورت گرفته است گفت: به شکنجه هیچ گاه به عنوان یک اصل در قوه قضائیه نگاه نمی کنیم. کسانی هم که در قوه قضائیه یا جای دیگر متشبه به شکنجه بشوند، فکر می کنم اگر گزارش به ریاست قوه قضائیه برسد به شدت برخورد خواهند کرد.

وی افزود: سال گذشته مقام رهبری به اداره آگاهی دستوراتی دادند که الان مصلحت نیست آن را نقل کنم. شاید این دستورات از علل تغییر شیوه کنونی اداره آگاهی است. براساس دستورات ایشان در اداره آگاهی و وزارت اطلاعات نظارت دقیقی در این خصوص صورت می گیرد. مروی در پاسخ به این سؤال که عامل این نظارت چه کسانی هستند؟ گفت: بخش های نظارتی مختلفی در قوه قضائیه وجود دارد. روحانیون و قضاتی که با آگاهی کار می کنند بر آنها نظارت می کنند. آگاهی نیز دیگر مثل سابق نیست و با دستگاه قضایی همکاری می کند. البته بازرس های خاصی را هم رئیس قوه قضائیه تعیین کرده است.

خبرنگار «نوروز» پرسید: این بازرس ها تاکنون در رابطه با موارد شکنجه چند گزارش به ریاست قوه قضائیه ارائه داده اند؟ مروی پاسخ داد: از موارد گزارش شده اطلاع دقیقی ندارم، اما ما با تمام این موارد برخورد می کنیم. ما تاکنون ده ها قاضی را به دلیل صدور حکم بازداشت غیرقانونی تعلیق کرده ایم. ۲۴ ساعت پس از صدور قرار بازداشت باید تفهیم اتهام صورت گیرد. متهم باید بداند به چه دلیل بازداشت شده است. اگر این قوانین رعایت نشود قاضی را معلق می کنیم تا به اتهاماتش در دادگاه رسیدگی حکم صحیح صادر شود. وی افزود: اکنون قصد افشای اسامی

گروه اجتماعی: حجت الاسلام والمسلمین هادی مروی معاون اول رئیس قوه قضائیه گفت: ما شیوه های غیرانسانی را که در گرفتن اقرار مورد استفاده برخی قرار می گیرد به شدت محکوم می کنیم. اقرار براساس شکنجه هیچ اعتباری ندارد. به گزارش خبرنگار «نوروز»، معاون اول ریاست قوه قضائیه که در جمع خبرنگاران سخن می گفت، با اشاره به پخش فیلم شکنجه بازجویان پرونده قتل های زنجیره ای گفت: این کار بازتاب بسیار وسیعی در مجامع بین المللی داشت و به اعتقاد من به کشور ما آسیب رساند. بنده طی گزارشی به رهبری اطلاع دادم به گوش فردی سیاسی زده اند، ایشان فرمودند به شدت با آن برخورد کنید. وقتی حتی یک سیلی مورد تأیید نظام ما نیست آن وقت در مورد این که افرادی شیوه های غیرانسانی را برای اقرار به کار ببرند چه عرض کنم؟

وی با تأکید بر این که قضات کاملاً مستقل حکم صادر می کنند گفت: اگر در مورد حکمی که برای این افراد داده شده سؤالی وجود دارد، خود دادگاه باید پاسخگو باشد در هر حال علیه این افراد جو بدی درست شد که البته موجب تشدید حکم آنها نخواهد شد.

مروی سپس با ذکر این نکته که او اولین فردی بوده که با شکنجه مقابله کرده است گفت: وقتی متوجه این قضیه شدم به آیت الله شاهرودی اطلاع دادم. ایشان گفت: تلفن بزن و بگو اگر یک بار دیگر این شیوه را به کار ببرند، با آنها برخورد خواهم کرد. پس از آن، روز شهادت امام صادق (ع) جلسه مشترکی میان رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه برگزار شد. آن روز به من مأموریت دادند که این پرونده را تحویل گرفته و پیگیری کنم. من با هزار مصیبت توانستم زندانی ها، نوارها و پرونده ها را از بازجوها تحویل بگیرم. اول مقاومت کردند ولی بعد که برگه مأموریت را نشان دادم همه چیز را تحویل دادند. حتی به رئیس حفاظت اطلاعات ناجا اعلام کردم بازجویان دیگر حق ورود به زندان را ندارند. به آنها حتی فرصت ندادند و سایل شخصی خود را جمع کنند. به هر حال